s¡M

nralïrlii{;Å
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PR

a

NTE DA rssÃo o

9,b,ót-
r9silerro

l¿

E LTC|TAçAO - CPL

* Construindo novos caminhos *

corvrssÃo DE ucrrAçÃo - cpr- DA eREFETTURA DE rrArnNGA-cE

TERMO DE JUNTADA

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público

para conhecimento dos interessados, a juntada aos autos dos recursos ao julgamento

da Habilitação apresentado pela licitante "CLEZINALDO CONSTRUçöES lfOe EPP E

CoNSTRAM CONSTRUçöES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA.", ficam os demais

licitantes para apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado, em

referência ao processo licitatório CONCORRÊNCIA PUBLICA, tombado sob o ¡e

2023,07,0L6 CP. Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado

à vista dos interessados,

Itaitinga, Ceará, aos 26 de Fevereiro de2Q24.

ì'¡s

L.

{çÝçç10*Ýo&côüôit I I ö a i ç t a s I a

* Av. Çsl. Virgflio Távora, 1710, ltaitinga - Co

{. {8$) 3}}7-13S1

rxlr prðf€ritur¿tGêitBitingõ.cs.góv.br

6.9 www.it0ít¡ntfl .ce.gÖv"br

t ÿ t

-

DIÁRIO OFICIAL DA T]NIAO. SCçãO 3 rssN 1677-706' N0 39, terça-feir¡, 27 de fevere¡ro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIAtsA DO NORTË

AVrSo DË UC|TAçÄ0
pRÊGÂo tlgrnôNtco Ne 6/2024.sEAFtN

tjnidade AdrÍ¡hirtrativä:sêcretâria Mqnlcipal de Admiil¡strä$ãr, è Ëhìânçâs -

Âegenter Pregoeiro e Ëqu¡pe de Apoio - objelor Contrâtação de empresa especializada nr
preståç;jo de serulços complenìentâres de ¡polo olicr¿clonäl e adrnin¡strâtivo, por horä
trôbalhôdô, junto as cl¡versas secretarias do município - Acesso ao Ëd¡tal: Av Monsenhor
Furt¡do, nq 55, Centro, C[Pr 62.380"000 - cu¡r¡c¡aba do Nortc/Cerró; htps;//bnc.org.br;
https://www.portalmuÌrlcip¡os.com.br/slstemãlexterno/licltãcoes/proc€sso,asp?vEMP-
CNPJ=07569205000131j httÞs://nrunlc¡plôs.l lcltacoes.lcê.cc.gov.br;"httpi//www.gov.
br/pncp"www.¿ov,br,/pncp- Funcionimento: Segundâ à Sexta de 08h às 12h e das X3h às
15h"Real¡z¿ção dã l¡c¡tðçâo:https:l/bnc.org.br "Aberturaillloi12024 " l'loriirio:08H30MlN"
l,rBggelroi Ëmânuel Ffrnôhdo Ribelrq.

Gurraciaba alo Nortè
ÊMANIJÊL nt8ËlRo

Prcgoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DË ICÓ

Àvtso DË RETIFICAçÂO

Retlficação do Resultado da Fase dè l.labllltação concorrência Públlca Nt 13.006/2023
cp

A Pres¡dento dã Com¡ssãD de Licitðçào dè lcó/Cf co¡nunic¿ aos ¡ntcrtssôdos
uma retiflcaçáo do resultado da fase de hôb¡litäçäo que circulot¡ na DoU de nc 17, Seçáo
3, p¡i8ina 202 do dia ?4/07/2024 referente à Concorrênc¡¿ Pribl¡c¿ Ne I¡.006/2023 " CP,

cu¡) objeto: Construção de umä escolâ rnunic¡pal de ens¡no fundamentâl bcali¿âdo na Rua
Ev¡lário B¿rbosa . entrad¿ princìp¿|, s/n, Sitlo s¡nta Cruz, Þ¡strlto de Pedrinhas, lcó/C[,
(onforme plðnllhas, projctos e cronogramas em anexo, cftì virtude do pr¡nciplo dâ.
ãutotuleta, n¡ quôl ¡ ¡dministr¡ção pode controlar seus próprios ðtos, ô Fresidente em
revÌsão aos seu atos vem decl¡rar: Lê llàb¡l¡tada à empresr: ÞANTAS E OLIVÊIRA LlMpË?A
coNsËRVAçÃO E CONSIRUçÕÊS LIDA MÊ, CNPJr I0.6A4.4L4/OAO!.-3A,senclo ass¡m ficam
declarada habllltada a ernpresar por atender a ex¡génclas do edltâ1. As demals informaçðes
perñãneceñ lñalteradas, Mâiores ¡nformaçóes junto a Comissåo de L¡citâçåo, pelo e-môil
lic¡t¿.ico(Qoutlook.corn ou (88) 988637224 e fica declarado ¿bcrto o prazo recursaf
conformë preÿê o Àrt. 109, lncl$o l, ôllnea "a",

MIC}IELLE ROQUE GUEDCS

PREFEITURA MUNICIPAI' DT IPU

EXÎRATO DE CON?RA?O

INIXIGIBILIDÀDE N" 12O24PIFMS
CìONlflAI/\NfÉ:: O Muôlcíp¡o de lpu/CE, ôtrðvés do Êundo Munic¡pal de Sôúde, com sedè
Rua Antonio M¿rt¡ns,5/N, Centro, Mun¡cípio de lpu " CE, ¡nst¡tulção de direito públíco
¡nterrìo ¡nscdt0 no CNPJ sob 0 ne. 11.38:r.1570001-07. CONIRATAÞA: oFTALlvloCLlNlCA
tUlZ H.G. DE MENTTONçA tlljA- EPP, ¡nscrlta no CNpi sob o ne 00.623.282,/0001-83, com
ehdereço na Rua Antorlo Memór¡ô,999 - Bôlrro. Centro - CÉ:f'.62.250-000, lpu - Cf.
fUNDAMÉNÎo LÊ6AL: Processo de lnex¡g¡b¡l¡dade N" 00x2024PIÊMS. oBJEToi Prestação de
servlços de procedimentos em 0ftalnologla farâ e âterìdlñento àos usuár¡os do SUs
pertencentes polo Reglonãl o realizðção de Clrur8la Elet¡va Federal/Ëstadual extra PPl, por
lntcrnìédio dr Sccratarlå Munlclpa¡ de 5aúde da lpu"Ce. PREçO: RS 585.585,12 {Qulnhcntos
e O¡tentô e Cihco Mll, quinhentos e O¡tentà e Cìnco Reû¡s e Doze Centavos). l,R/trZO; até
31 de Oezenrbro do correrìte atro, ORIGEM DOS RECURSOS: Os recursos para cobrlr as
de$pe$âs deß)rrentes do ohjeto.ieste proces$o 5erãe orlilndos dâ.lotação orçarilfntátlä
da Secretaria de Saúcle - Manutençâo da Rede de Serv¡ço Público de SaLide Méd¡a e Altû
Compìexldade - Recursos Vlnculados sob o nt 0701,10.¡02.0025.2.027.3.3.90.39.00. llAfA
DO cOñlRA.lOr 23 de Fevere¡ro de 2024. CONIRAIANTÊ: Raimunclo José Arag:io Mart¡ns -
ordenador de DesÞesas da secrëtðr¡a dë saúde. CONTRATADA: OFTALlvlocLlNlcA LUlz

H.G. 0Ê MËNDoNçr\ l.T0A - EPp - Lu¡z Humberto Gonzaga de Mendonça ' Sóclo
Ad¡n¡n¡ctr¿dor. lpu-CE, 23 de Feverelro de 2024. franc¡sco Josem¡r Pereira Peres . Agente
dê Cöntr¿tação.

txTRATo DE |NEX|G|ßIUDAOE DE ilCllAçÃO

TNEXTGTETUDADE DE UCtfÀçÃO Nc 12O24PrFMS
[xtrato resumido do Processo dê lnexig¡bil¡dade de [¡citaçâo Ns 0012024P1FMS, a sÈguir:
oBJETor Prestaçöo de seruiços de procedlmentos em oftalmologia pðra o atendlmento aos
usuárlos do SUS pÊrtencèntes Polo Regioral e realização de C¡rurßiå Eletiva
Federal/Ëstaduôl extra PPl, por hltermédio dô Secretôria Mun¡cipal de sðúde de lpu-ce.
FAVORECIDOT OFTALMOCLINICA lUlZ H.G. DE MENDONçA LTDA- EPP, ¡trscr¡ta no CNPI sob
o Ne 00.623.282/0001-83, com endereço nä Rua Antonío Memórla, 999 - llålrro - Centro -
Cep.62.250-000, lpu - CE, corr unì VALOR de R$ 585.585,12 {Quinhentos e Oitenta e Cinco

M¡|, Qu¡nhentos e Oircntá c Cinco Rcâls e Oo¡c Cent¿rvos). FTJNDAMENTo LE(ìAL: Inc¡so I

do Art. 74 dô Le¡ Nq 14,133 de 01 cle abril de 2O2L e sr¡as ¿lter!ções, nËct/\RAçÃo DÊ

INEXIGISIIIDADE emitida Þùlo Agcnte de Contrataçåo e ratlfìcada þelo Sr. nainruildo José
Arðgão fýartins - Clrdenador de Despesas da s€cr€tar¡a de saúde e o 5r, Frnnclsco Joserûar
pere¡a Peres - Agente de Corìtratação. lpu.CE, 2:1. de Feverelro de 2024. tr¿ncisso Josernar
ltêreiÌà l)eres - Àgente de Contrataç5o.

PREFËITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AV|SO DË ilCrTÀçÃO
PÂEÛÃO ÊLSTRôNICO N! PE"OO1/2024

Objet(,: Aqulsição de bens de consumo (gêneros allmentlcios - peredvels e não
perecfve¡s), dest¡nados à atender ao Progråm¿ Nac¡onal de Al¡mentðção Êscolôr (PNAË),

Programa quc tcm como fìnalidade a rcposiçåo nulric¡enal dos âluôos clâ Rede ptibliriä

Mun¡c¡p¡|, sob û respons¡bilìd¿de da Secretôr¡a da Educação do Municlpio de lracemâ.
T¡Þoi Menor Preço (Por lote). filmã dê Dlsputà: Aberto e Ferhado. Modal¡däde: Pregåo
Eletrôn¡co Ne PE-00f12024, A Conr¡ssão de Pre8ão comunicå aos interessados que a
lntreg¿ d¡s Propostas comerc¡ais dar"5c.¿i ¿té o d¡a 11 dê Mârço de 2024, às 08h (l'lorár¡o
de Brasíllô). o Edital está d¡$ponlvel nos Sftios; https://bll.orß.brl {local de reäli¿3ção do
Pregão), https://nluniclp¡os-licjt¡coes.tce-ce,gov.br/> ou
www,lråcema,ce.gov,br/licitacåo.php.

,-^l'jJl?ËiÌ,f ?,,ToT! iäiiäi¡l'ìï T?iÎi^¡,""
Ptegoe¡ro

PRETEITURA MUNICIPAL DË ITAITIN6A

ËXTRATO DË CONÍRATO

contð de recurses è$pèifflft)i consignados no resftecllvo Orçârìcnk) Muí¡cipâ1, lnercnte à

Secretärlâ de Bducðção do Municþío de lta¡tinBa/CË, soh ð seBUinte Þotãçf,o

Ctrç¡mentári¡, 1?.03,12.361,0173,2,054,0000, f,lemento cle Despesa: :1.3.90.30.00 Miìteri;ll
de Conírmo. lonte de ßecutsos: 1,540.0000,00. 1.,542.0000.00,
12.03.12,365.0174.2.057,0000. Elemento de D€spesa:3.3,90.30,00 Malerial de Consumo.
Fonte de Recurros: 1.540,1ì000.00 1.542.0000.00. Pra¿o: o cDntrato produu ir¿i seus juridicos
e legåls efeitos a fiartlr dâ data de sua ass¡natura e vigerií por 12 nesej. Datal ltaitinga.
cE, 23 de fevere¡ro de ?024. Sl8natiírio9l Mtr¡¡ Goretti Maltins Frota e Àéc¡o Nogueíra
Vasconcelos Junior.

AVISO

CONCORRCNCIA PIJBTICÀ

ßE$UtrADO DE HAsrilTAçÄO
coNcoRÂ8NctÂ ptJBUCA Ne 15/2023.Cp

Itaremå-CE, 26 de Fève(ì¡ro de 2024.
INË2 HËI,E.NA BRAGA

Agente de Contratação

RESULTADO DÉ JUTGAMINTO

coNcoRRÊNcrA prtBilcA Ne 9/2023-5EJUL

Itarema"CE, 26 de Feverelro de 2024.
INEZ HELINA BRAGA

Agente de Conlrål¿ção

RESULTADO Df JULGAMENTO

coNcoRRÊNcrÂ pÚ8ucA Ne 10/20¡3-cP

09- F.A

22. RVp
[. scRVrço5 f:lRtl.l Ml-; 24-

TRANSPORTELIDAj 25" N
coNsIfltJVAsÍ' frÞ4.

Ma¡ores
previsl.o ho_årtigo 109, inciso

tntormâçocs l0 c.mal¡:

4o

,d

Rêsultado d¡ Clässilicação dâs ProÞostâs d(ì prêço. A coñlssão de Contrâtâção,
comun¡ca aos lnteressâdos o Retultado da Clâss¡f¡cüção dôs ProÞostas de Preço, referente
à concoffênc¡â Pública Nt 009/2023-SEJUL, cujo OßJETO é a Contmtação de serulços com
âplicação de percentual de desconto sobr€ a tahela de sElNtRA at{al¡uâdã com
dèsonèração, ¿crescida corn ßDl de 25,92% (vitìto e cirìco vírgula novenfa e doì5 por cento),
para conservação, rnðnutenção prevent¡va e (orret¡vô da$ cdificäções ffsicas, prdrdlos,

espaços e eqLiipamentos públ¡cos, com o fornecinìento de mào de obra especializada,
mäter¡a¡s e peçâs de rëposição, rluando necessállas, vlnculados ð Seçretarlä Munlclpal de
E!Þorte. Juventude e t.azer do Mun¡cfÞio de ltarema, Cearii. EMPRESAS CI.ASSIFICADI\S;01-
)v cb¡tsulro*r¡, coNsrRUÇöEs I PARTIcIPAçÕ[s troAj 02- A&v PRoJETOS E

coNsrRr,cöËs LID^ ME:03- Ar coNSIRUTOñA € TRANSÈORr[ l]fD^;04-
^O5CONSTNUéöEs LTDA; 05- APOTO SERVIçOs E CONSTNUçöES EIRELI; 06. ARAÚJO BATALI{A

strRvrços'Ë coNsTRtrçÃo Hnl:Lr Mfi l)7. Á,vrIA C0NSIRL'(ìÖr,S f'- SÍ.RV|çOS f:lRliLl lýË;08-
CENpEt - CENTRo NORTE PRoJEIoS E EMPRÉENDIMENTO5 LTDÂ; 09- CONSTRUPLAN

coNsTRUçÕES LTDA; 10. CONSTRUTORA A6 trDA; 10" CONSTRUTORA SORiSES CARNEIR0

LtDA; 11- ELËTROCAMPO SERV|çOS E CONSTRUçÕÈs H0A; 12- FA SERVIçO5 - f: AIRÍOM
VICTOR MEJ 13- T'I2 CONSTRUçðEs EIRELI; 14- IMPERIUS SERVIçOS I CONSTRUçöES MC;
15- lË3 çMpR[ENÞlMgNlOS lJDAi 1ft" JVM ÊNGINHARIA; U- Lc PRoiÊToS ta

coNsTRUçÕES LTDA; 18" tS SERVrçO5 DE CONSÍRUçÖES ITDA EPP; 19- M5 CONSTnUTORA

& SERVIçOS t.,RtsANOS EIRÊtl; 20- MASIER sEfìVlçOS E CONSTRUçÕÊS tTÞA; 21" ñ1llÊ
ENGENHARIA SERVIçOS LÍDA; 22 lS ENGENHAnIA ElRELl; 23 SERF| CONSTRUTORA E

sËRvrços Drrfìi\NsÈoRlÈ: HRH.I Mli;24- 1.1. RAlvlOS LlDA; ?5- RSM CONSTRUçÕHS UlÞ^.
EMPRÊSAS DESCIASSIFICADAS: 27" ARAGUAIA EMPREENDIMENÍOS tTDAj 2B- JRA
coNsrRUçÕEs É EMPREEND||VtNTOS LTDA; 29. CONStsfìAL CONSTRIJç¿tÊS e
tMPRËËNDIMÉNÌ05 LIDA; 30- IECTA CONSTRUçoÉs Ë SERVIçoS tTD , ÉMpRËSA

v¡Nc[DotrAr T.l, RAMOS LIDA. VALOR GLOBAL: Rs 3.200,000,00 (Três Milhóe5 e Du?enlos
Mil Reais), percentual de desconto.le 36% (tr¡nta e seie por cento). Êica a pa.tir destâ dôta
aberto o prazo recurs¿|, prcvisto no a*¡go 109, ¡nciso i. alfnea "b" da tel de l¡clt¿çõcs
vigente. Maiores Inlormaçöes no Ë-mäll: lì(ìilâcâo@itârenô.ce.gov.br.

com

e corretlvð

Ëxtra{o dç Coiltrato Nç 1.2.24,02,?3.001, frartes: llefclturâ Muôl(it)ä¡ cie ltôltlng¿, åträvds
da Secretaria de Êduca(ão e Posltivo Conerclo de Art¡8os de Pôpelar¡a lfDA. Obletor
Aquis¡ç:io dc rnater¡¿l de consumo ÞaË garånt¡r o bom funcionamento das creches
nun¡cio¿¡s através da Secretafla de tducaçäo, Ëundamentação Legal; l)rocesso de L¡cita(ã0,
na r¡odâlid¿de Prepão Eletrônico tornbôdo sob o n0 2023.01.31 01Pc, ern conforrì¡dôde
com â l.ci lederäl Ài 8.666/93, r,a Lel Federâl nç 10.520/02, l)ecrèto tÊderâl ne 10.024/19
e oecreto teder¿l ne 7,892/20L3, Valor do contr¡toi o vJlor global de RS 211,617,10
iduzeùtos e onze mil e selscentos c dezessete reals e dez certavos). Origern dos Rccur5os:
As 0espesas decorrente$ das contratôç6es que poderåo advlr rje$ta l¡citôçáo correrão à

Itarenra-CÊ, 26 de fevereíro de 2024.
INEZ I'IIL[NA ORAGA

Agente de Contralôç:ño

.¡41,nÙ. r.ru ¡n.un'nntn pÕdp rô, v.¡irh¡do no .¡d.r.çô {lnkôtr,ro

É. "tÝ ü ¡uÈ¡/**.¡.sóv.hrlailr.nri.id¡de.h¡rl, p.lo iódr¿o 0530)(,140¡2¡ff)¿)s

18. MHË

D.iilm.nto ¡rln.do di8n¡ln¡nrc cohlorùe Mf n¡ ¡.?0ú 2 dr 2¡108/)001,

nr. núl¡tu . lñfr¡cit.uùrù d. (ìh,vêr fúbt."1r Bt.ell.i¡ [:P Brâril
rcpårúllÞ

, , ',' SECRËTARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO - UOfaçOeS - Aviso de Extrato do Contrato :

0 4.24.02.26.00112024
.,..L

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N0 04.24.02.26.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMTNTSTRAçÃO A EMPRESAPROHOSPTTAL COMÉRCtO HOLANDA
LTDA. OBJETO: AOUISIçAO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARTAS DO MUNTCíplO Oe tTAtTtNGA, CONFORME ESPECTFTCAçOES
CoNTIDAS NO TERMO DE REFERÊNC|A, ANEXO AO ED|TAL. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: O
PROCESSO DE LIC|TAÇÃO, NA MODALTDADE PREGAO ELETRÔN|CO TOMBADO SOB O No
2023.06.07-O1PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8,666/93, DA LEI FEDERAL N"
10,520102, DECRETO FEDERAL NO 10.024119 E DECRETO FEDERAL NO 7.892/2013. VALOR DO
CONTRATO: GLOBAL R$ 6.795,96 (SEIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E
NOVENTA E SEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS REGURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS
CoNTRATAçÖES QUE PODERÃO ADVTR DESTA L|C|TAçÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS
ESPECIFTCOS CONSTGNADOS NO RESPECTTVO ORçAMENTO MUNtCtPAL, TNERENTE A
SEoRETAR|A DE ADMTNTSTRAÇÃO, SOB A SEGUtNTE DOTAçÃO ORçAMENTARIR:
04.01.04.122.0021.2.007.0000; ELEMENTO DE DESPESA No 4.4.90.52.00; FONTE DE RECURSOS:
1.500.0000.00 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO
PRODUZIRN SCUS JURfDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSI
VIGERA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 26 DE FEVE
SIGNATÁRIOS: EVERARDO DE SOUSA FERREIRA E JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO

SECRETARIA MUNIGIPAL DE SAÚDE - LICITAçÖES - Aviso de Extrato do Contrato :13.24.01.

EXTRATO DE GONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO No 13.24.01.19.003. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE I

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAIJDE E A EMPRESALPM SAUDE HUMANA E SERVIÇOS SOCIAIS
LTDA. OBJETO CREDENCTAMENTO DE PESSOAS JURID|CAS PARA PRESTAçAO DE SERV|çOS DE
oFTALMOLOGtA, PARA REALTZAR PROCEDTMENTOS DE CONSULTAS EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA, EXAMES E CIRURGIAS DE CATARATA, DE FORMA COMPLEMENTAR A REDE
ASSISTENCIAL DE SAÚDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO OC
tTAtTtNGA/CE, CONFORME ESpECtF|CAÇÖES CONTTDAS NO TERMO DE REFERÊNC|A, ANEXO AO
EDITAL. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: O PROCESSO DE L|CITAçÃO, NA MODALIDADE CHAMAMENTO
PIJBLICO TOMBADO SOB O NO 2023.13.003PC, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO

8.666/93, DA LEt FEDERAL ALTERADA E CONSOLTDADA - LEt DAS L|CITAçOES PUBLICAS, LEI
FEDERAL DE NO 8.080, DE 19 DE SETEMBRO DE 1990, NORMA OPERACIONAL DA ASSISTENCIA A
SAL:JDE NoAS o1t2oo2 Do stsrEMA úulco DE SATJDE sus E DEMA|S LEcrsLAÇÃo
PERTINENTE E SUAS ALTERAçÖES POSTERIORES, APLICANDO-SE, NO QUE COUBER. VALOR DO
GoNTRATO: GLOBAL R$ 2.222.419,10 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL
QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS). ORIGEM DoS RECURSOS: AS
ÐESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÖES QUE PODERAO ADVIR DESTA LrCrrAçÃO
CORRERAO À CONTA DE RECURSOS ESPECíFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE SAÚDE, SOB A SEGUINTE DOTAçÃO
oRÇAMENTARIR: 13.02.10.302.0113.2.072.0000 , GESTÃO E EXPANSAO DA ATENçÃO
AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIçOS
DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA; FONTE DE RECURSO:1.600.0000.00 - TRANSF. FUNDO A
FUNDO DE RECUS. DO SUS DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENçÃO DAS AçÖE.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO,
NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI 8.666/93., DATA: ITAITINGA-CE, 29 DE JANEIRO DE 2024.
SIGNATARIOS: ANGELO LUIS LEITE NÓBREGA E LEANDRO PESSOA MOTA.

sEcRETARtA MUNtctpAL DE tNFRAqsrEgIqryAr-o_B_R4s E qEEYlCo_s. Pt]sLrcos - LrcrrAçÖES - Avlso
EXTRATO DE RECURSO: 2023.07.016 CPI2023

coMIssÃo DE LtctTAçAo - cpl DA PREFE¡TURA DE TTAITINGA-CE TERMO DE JUNTADA A
Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento
dos interessados, a juntada aos autos dos recursos ao julgamento da Hab-ilitação apresentado pela licitante
"CLEZINALDO CONSTRUÇÖES LTDA EPP E CONSTRAM CONSTRUÇOES E ALUGUEL DE MAQUINAS
LTDA.', ficam os demais licitantes para apresentarem contrarrazöes ao recurso supramencionado , em

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2710212024 16:34:50 - lP com n": 192.168.100.2
Autenticação em: www.ita¡tinga.ce.gov.br/diariooficial.php?ld=1 077

EftHEffi

PRSFETTURA MUNICTPAL ÐH |TA|TINGAICF I EXËCUTIVO I ÐlÁRlo oFlctAL. NÚMËR0: 7a$na24 -27A2ßO24

referência ao processo licitatório CONCORRÊII¡Ch PUBLICA, tombado sob o no 2023.07.016 CP.
Certifica-se, ainda, que os recursos mencionados permanece franqueado à vista dos interessados.
Itaitinga, Ceará, aos 26 de Fevereiro de 2024, Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE L|CITAçÃO - CpU

\¡\\)Nrc

FLS

ÿ
#le

Assinado elet¡onicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2710212024 16:34:50 - lP com n": '192.168.100.2
Autenticaçáo em: wwwitaitinga,ce,gov.br/diariooficial,php?id=1 077

EI*ItrEIffi
aD0M www.itaiti n ga.ce. gov.br 4t5